CÂMARA MUNICIPAL

www.camaraitapemirim.es.gov.br/www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação Nº            /2019
Do Vereador: Vanderlei Louzada Bianchi

 Vanderlei Louzada Bianchi, Vereador signatário, vem através desta
Proposição Legislativa, INDICAR a Pavimentação/calçamento com Paver
(bloquetes ou Paviesse), iniciando na Rodovia do Sol até o Campo de
Futebol da comunidade de Monte Aghá em Itaipava, neste Município.

Sala das Sessões,

Itapemirim-ES, 22 de novembro de 2019.

Vanderlei Louzada Bianchi
Vereador -  PSB

Justificativa:
 O trecho que liga a Comunidade do Aghá a Rodovia do Sol é a via
de maior importância e fluxo do local, onde circulam carros e pedestres
diariamente.  Vale ressaltar que no período de chuva ela fica praticamente
intransitável em vários trechos, necessitando com urgência de um novo olhar
dessa marcante administração.

 É importante ressaltar que a pavimentação dessa via é um antigo
sonhos dos moradores, uma vez que viria melhorar significativamente o
acesso a comunidade, além de aprimorar o aspecto urbanístico do local, já
que se trata de trecho onde os moradores sofrem nos dias mais chuvosos
com a lama que inviabiliza a circulação, o que além do perigo de acidentes,
provoca também riscos a saúde da população, especialmente no período de
estiagem em razão da poeira.

 Por tantos motivos faz-se imprescindível que o Senhor Prefeito
Municipal empreenda esforços no sentido de atender a esse relevante pleito.

Identificador: 37003900360033003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-11-22T14:39:10-0300